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NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI

Gaé, dnia 17.04.2012

Nr ZGO-JRP 78/04/2012

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINERESOWANYCH ZLOZENIEM OFERTY

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Kontrakt 3b ,,Modernizacja i rozbudowa
Zaktadu Gospodarowania Odpadami w m. Ga¢. Budowa czeéci biologicznej MBP (fermentacja)”
ogtoszonego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej w dniu 07.02.2012 r. pod poz. 2012/S
25-040342

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieri publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm. — dalej: Pzp), Zamawiajacy — Zaktad
Gospodarowania Odpadami Sp. z 0.0. — udziela odpowiedzi na nastepujace zapytania do SIWZ:

101. Zgodnie z zapisem PFU (Rozdz. 5.2.2. punkt 2) ,Wsad moze by¢ czasowo magazynowany
w komorze/ach bufora zasypowego lub przygotowywany w inny sposéb wymagany
konkretng technologig. Minimalna wymagana objetos¢ bufora winna zapewni¢ zatadunek
200 Mg odpadu”. Za wzgledu na zmiennos¢ parametréow gestosci odpaddw, a co za tym
idzie mozliwg réznice w interpretacji wymaganej objetosci, prosimy o zmiane jednostki
objetosci bufora z 200 Mg na 200m?>.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zgadza sie¢ na zmiane wielkosci bufora. Jednoczesnie informujac, ze zmiana
wielkosci bufora do 200 m? nie wptynie na skrécenie czasu podawania wsadu (Rozdz. 5.2.2. punkt
3) do wymaganych 72 godzin.

102. Zgodnie z zapisem PFU (Rozdz. 5.5. punkt 5) "..Pojemno$¢ oraz ilo$¢ komér
fermentacyjnych okresli Wykonawca tak, aby spetni¢ wymagania gwarancyjne okreslone
w rozdziale 7, przy czym ilos¢ komor fermentacyjnych nie moze by¢ mniejsza niz dwie, a
pojemno$¢ jednej komory nie mniejsza niz 1400 m>." Prosimy o potwierdzenie ze
wymagana pojemnos¢ jednej komory ,nie mniejsza niz 1400m*", odnosi sie do
pojemnosci czynnej (roboczej) tzn. pojemnosci wypetnienia fermentatem, w ktérej



odbywa sie proces fermentacji, a nie do pojemnosci catkowitej komory tzn. tgcznie z
objetoscig komory w czesci ,suchej" gdzie gromadzony jest biogaz, niewykorzystywanej
efektywnie w procesie fermentaciji.

Odpowiedz:

Pojemno$¢ komory ,nie mniejsza niz 1400 m*” odnosita sie do catkowitej pojemnosci komory.
Pojemno$¢ czynna (robocza) winna mieé objetosé nie mniejsza niz 1200 m°.

103. Zgodnie z zapisem PFU (Rozdz. 5.7. punkt 3) ,Do hal nalezy réwniez skierowac frakcje 0-
10(15)mm wydzielong na sicie batutowym w module przygotowania wsadu celem jej
kompostowania. Frakcje nalezy sktadowac osobno. Nalezy przewidzie¢ mozliwos$é jej
mieszania z fermentatem poprzez potaczenie strumieni." Czy do wspomnianego mieszania
frakcji 0-10(15) mm nalezy przewidzie¢ dostawe urzgdzenia mechanicznego?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajgcy miat na mysli rozdzielenie strumieni przesuwnymi $cianami oporowymi, ktore
mozna bedzie zdemontowac np. w okresie letnim.

104. Zgodnie z zapisem PFU (Rozdz. 5.11. punkt 2) ,Pochodnia winna by¢ wykonana, w czesci
narazonej na kontakt z biogazem i/lub wysoka temperaturg, ze stali nierdzewnej i
kwasoodpornej. Pochodnia ma za zadanie zapewni¢ spalanie biogazu w temperaturze
powyzej 1 100°C. Wydajnos$¢ urzadzenia winna by¢ dobrana do maksymalnie zaktadanej
wydajnosci produkcji biogazu w procesie fermentacji, jednak nie mniej niz 500 m3/h". Ze
wzgledu na incydentalne funkcjonowanie pochodni z powodu duzej objetosci zbiornika
magazynowego biogazu i zdublowane agregaty trigeneracyjne pochodnia bedzie petnita
wyfacznie funkcje pomocnicze. Pochodnia wysokotemperaturowa dla osiggniecia
optymalnej temperatury pracy wymaga dfuzszych okreséw pracy przy ustabilizowanych
warunkach doptywu gazu. Przy krétkotrwatych uruchomieniach jej temperatura robocza
jest w zakresie pracy pochodni $redniotemperaturowych tzn. ok 850°C. W zwigzku z
powyzszym prosimy o zmiane wymogu temperatury spalania w pochodni z ,powyzej 1100
°C" na 850 °C.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy w rozdziale 5.11 pkt. 2) PFU:

»Pochodnia ma za zadanie zapewnic spalanie biogazu w temperaturze powyzej 900°C.”
Oraz dopisuje:

Czas retencji gazu w komorze min. 0,3 s.

105. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dla wstepnie oczyszczonego biogazu w procesie
biologicznym lub chemicznym (zgodnie z wymogami PFU ponizej 200 ppm H,S)
dodatkowego filtra z wegla aktywnego z zastrzezeniem, ze wymiana wktadu w filtrze
bedzie nastepowata nie czesciej niz raz na 4 miesigce?. Z doswiadczen oferenta wynika, ze
zastosowanie takiego dodatkowego filtra skutkuje znaczng obnizka kosztéw
eksploatacyjnych jednostek trigeneracyjnych. Zastosowanie dodatkowego filtra w zaden
sposdéb nie ma wptywu na osiggniecie gwarantowanych stezen H2S ma na celu jedynie
obnizenie kosztéw obstugi jednostek trigeneracyjnych. Do decyzji Zamawiajgcego
pozostanie uzytkowanie (lub nie) wspomnianego filtra w okresie pogwarancyjnym.

Odpowiedz:



Zamawiajacy przychyla si¢ do prosby Zamawiajacego. Przy czym wartoéci gwarantowane H,S
zostang osiggniete na wczesdniejszych stopniach oczyszczania.

106. Deklarowana przez producentdw jednostek CHP temperatura goracej wody 90°C z
systemow odzysku ciepta, ze wzgledu na straty ciepta w praktyce eksploatacyjnej wynosi
ok. 85 °C. Prosimy zatem o zmiane wymogu odnosnie temperatury na 85 °C.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla sie do proshy Zamawiajgcego.

107. Czy Zamawiajacy dopuszcza higienizacje odpadéw kuchennych w trakcie procesu
fermentacji w komorze fermentacyjnej, a w zwigzku z tym rezygnacje z higienizacji
odpadow (i higienizatora ) przed skierowaniem ich do komér fermentacyjnych?

Odpowiedz:

Dopuszcza sig rezygnacije z higienizatora w przypadku gdy zastosowana technologia umozliwia
przetrzymanie catej masy odpadéw w komorze fermentacji w temperaturze min. 55°C przez
okres minimum 24 h. w standardowym trybie pracy (fermentacja termofilowa).

W kazdym przypadku wymagane jest spetnienie nastepujacych parametréw higienizacji w
odwodnionym fermentacje po 21 dniach fermentaciji:

* liczba zywych jaj pasozytéw jelitowych Ascaris sp., Trichuris sp.,i Toxocara sp. — ponizej
300 w 1 kg suchej masy

® Reprezentatywne probki pozostatosci fermentacyjnych, pobrane bezposrednio po
procesie fermentacji, muszg by¢ zgodne z nastepujgcymi normami:

Escherichia coli lub Salmonella
Enterococcaceae
Wartos¢ graniczna liczby bakterii, m 1000w 1lg nieobecnaw 25 g
Wartos¢ maks. Liczby bakterii, M 5000w 1lg nieobecnaw 25 g
Liczba badanych prébek, n 5 5
Liczba dopuszczalnych prébek z zakresu 1 0
m-M

m = wartos¢ graniczna liczby bakterii; wynik jest uznawany za zadowalajacy, jezeli liczba bakterii
we wszystkich prébkach nie przekracza m;

M = maksymalna wartos¢ dla liczby bakterii; wynik jest uznawany za niezadowalajacy, jezeli liczba
bakterii w jednej lub kilku prébkach réwna sie M lub wiecej

108. Prosimy o precyzyjne zdefiniowanie zakresu odpowiedzialnosci Wykonawcy w zakresie
systemu dystrybucji ciepfa. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie robét Wykonawcy lezy
tylko rozprowadzenie ciepta od zbiornika cieptej wody do celéw technologii fermentaciji, a
zasilanie pozostatych odbiornikéw ciepta bedzie zrealizowane przez Zamawiajacego od
wezta cieplnego dostarczonego przez Oferenta. Prosimy réwniez o sprecyzowanie ilosci
dodatkowych wyjs¢ z wezta cieplnego, ktére musi przewidzieé i zabezpieczy¢ Oferent.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie 73 (pismo Nr ZGO-JRP 52/03/2012 z dnia 07.03.2012). Liczba wyji¢ wezta
cieplnego — 4-8 sztuk. )



109. Prosimy o precyzyjne zdefiniowanie zakresu odpowiedzialnosci Wykonawcy w zakresie
systemu dystrybucji chfodu. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie robdt Wykonawcy
lezy tylko umozliwienie wyprowadzenia chtodnej wody ze zbiornika, a jej rozprowadzenie
lezy w zakresie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie 73 (pismo Nr ZGO-JRP 52/03/2012 z dnia 07.03.2012).

110. Zgodnie z zapisem PFU (Rozdz. 5.6. punkt 2) ,Czes¢ filtratu z odwadniania winna by¢
recyrkulowana, pozostata czes¢ kierowac nalezy do gtéwnego zbiornika odciekéw (
budowany w kontrakcie 3a - Budowa czesci biologicznej MBP stabilizacja tlenowa)".
Prosimy o precyzyjne zdefiniowanie zakresu odpowiedzialnosci Wykonawcy w zakresie
systemu odprowadzenia nadmiaru wody technologicznej z systemu odwadniania
pofermentatu tzn. wskaza¢ miejsce wigczenia do gtdéwnego zbiornika odciekéow i
wytycznych technicznych do jego realizacji.

Odpowied:z:

Zamawiajacy (w porozumieniu z Wykonawcg kontraktu 3a - Budowa czesci biologicznej MBP
stabilizacja tlenowa) winien przytaczy¢ sie do sieci kanalizacyjnej z placow kompostowych oraz
reaktorow stabilizacji tlenowej. Zamawiajacy wymaga aby przed potgczeniem wykonaé
studzienke umozliwiajacg pobdr préb wody technologicznej oraz zainstalowaé przeptywomierz.

111.

Zgodnie z zapisem PFU (Rozdz. 7) nalezy zagwarantowac ,Produktywno$¢ biogazu w
odniesieniu do 1 Mg suchej masy organicznej odpadéw kierowanych do procesu
fermentacji beztlenowej > 100 Nm>/Mg. Z wieloletnich doswiadczer oferenta wynika, iz
odniesienie efektywnosci procesu (produktywnosci biogazu) w odniesieniu do jednostki
wagi czy objetosci materiatu kierowanego do procesu jest niemiarodajne ze wzgledu na
brak mozliwosci wzgledu na brak mozliwosci okreslenia jaka cze$¢ odpaddéw moze ulec
biodegradacji(np. celuloza ulega jej w procesie beztlenowym) w nieznacznym stopniu.
Powszechnie stosowang metodg np. w Niemczech, Holandii czy Austrii jest odniesienie do
wynikéw testéw fermentacji osigganych w warunkach laboratoryjnych wg. metodologii
VDI do wynikéw w warunkach eksploatacyjnych | zagwarantowanie przez oferenta
efektywnosci w  warunkach eksploatacyjnych na poziomie 85% warunkéw
laboratoryjnych. Prosimy, zatem o zmiane metodologii obliczania i wymogdéw odnos$nie
wspomnianego parametru gwarantowanego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia parametréw gwarantowanych zapisanych w rozdziale 7.

112. Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie zrzutu powietrza z hal fermentacji poprzez
wykorzystanie go do napowietrzania komor intensywnego kompostowania? Takie
rozwigzanie umozliwitoby wykorzystanie powietrza wstepnie podgrzanego w halach a
ponadto budowy modutu oczyszczania powietrza z hal fermentaciji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takg mozliwosc.



113. OdpowiedZ na pytanie 37 prosze o przekazanie mapy terenu inwestycji z naniesionymi
rzednymi po makroniwelacji oraz rzednych drég w rejonie inwestycji oraz rzednych drég i
placow w rejonie reaktorow stabilizacji tlenowe;j.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada mapy terenu po przeprowadzeniu makroniwelacji obszaru inwestyciji.

114. Prosze o potwierdzenie, iz prace opisane w punkcie 5.1 PFU zostaty juz wykonane.
Odpowiedzi:

Tak, makroniwelacja terenu zostata przeprowadzona w 2011 roku.

115. Prosze o informacje czy wyposazenie meblowe oraz AGD wskazane w PFU str. 33, pkt. "b)
pomieszczenie gospodarcze z aneksem kuchennym (zlewozmywak, lodéwka, czajnik
bezprzewodowy, meble) wchodzi w zakres wyceny czy nalezy tylko przewidzieé miejsce w
pomieszczeniu dla w/w elementéw wyposazenia.

Odpowiedz:

Wymienione wyposazenie aneksu kuchennego w punkcie 5.13. PFU (Stacja Operatorska Czesci
Biologicznej) wchodzi w zakres wyceny.

116. Odpowiedz na pytanie 74 - prosze o przekazanie mapy terenu z zaznaczonymi granicami
realizacji inwestycji oraz zaznaczonym miejscem przytgczenia instalacji odciekéw wraz z
podaniem S$rednicy rury.

Odpowiedz:

Granica inwestycji (pomiedzy instalacjg tlenowej stabilizacji) zostata przedstawiona w zatgczniku
do PFU (k3b — rysunek.dwg). Miejsce przytaczenia do instalacji odciekdw nalezy uzgodnié z
wykonawcg kontraktu 3a ,Modernizacja i rozbudowa Zaktadu Gospodarowania Odpadami w m.
Gac. Budowa czesci biologicznej MBP (stabilizacja tlenowa)”.

117. Prosze o podanie w ktérych pozycjach nalezy przewidzie¢ wycene pochodni gazowej (pkt
5.11 PFU) oraz zieleni (pkt 5.21 PFU).

Odpowiedz:
Zamawiajacy dodaje brakujgce pozycje do tabeli Wykaz Cen.

118. Dotyczy sieci wodociggowej. Zgodnie z zapisem PFU punkt 5.17 nalezy w pierwszej
kolejnosci do celéw technologicznych pobierac¢ odcieki z gtéwnego zbiornika odciekéw,
ktory jest realizowany w ramach innego kontraktu. Natomiast zgodnie z odpowiedzig
Zamawiajgcego na pytanie 75 nie nalezy wykonywac punktéw czerpalnych na potrzeby
technologiczne stabilizacji tlenowej, a tylko wykona¢ na obiekcie przytagcza wody
wodociggowej na cele porzadkowe. Prosimy o potwierdzenie, iz wode do celéw
technologicznych i porzadkowych nalezy zapewni¢ z przytacza wody wodociggowej, a
miejsca potencjalnych zanieczyszczen nalezy realizowac poprzez zastosowanie zaworéw
antyskazeniowych w miejscach poboru wody.

Odpowiedz:



Zamawiajgcy potwierdza, iz wode do celéw technologicznych i porzgdkowych nalezy zapewnié z
przytgcza wody wodociggowej, a miejsca potencjalnych zanieczyszczen nalezy realizowaé poprzez
zastosowanie zaworow antyskazeniowych w miejscach poboru wody.

119. Dotyczy sieci wodociggowej. OdpowiedZ na pytanie 85 - prosimy o potwierdzenie, iz w
ramach uporzadkowania sieci wody pozarowej zewnetrznej zakres prac nie obejmuje
istniejgcych  sieci wodociggowych Zamawiajacego zlokalizowanych przy Sortowni
Odpadoéw, Budynku Administracyjno-Socjalnego, Budynku Warsztatowo-Socjalnego.

Odpowiedz:

Zakres prac do wykonania zostat opisany w odpowiedzi nr 126

120. Dotyczy sieci kanalizacji sanitarnej: Ze wzgledu na mata ilo$¢ $ciekdw sanitarnych, jakie
beda powstawa¢ w Stacji Operatorskiej prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy
dopuszcza wtaczenie nowo- projektowanego przytgcza kanalizacji sanitarnej do
istniejgcych studni kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedz:

121. Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢ pod warunkiem, ze bedg to Scieki bytowe.

122. Dotyczy raportu oddziatywania na $rodowisko: Zgodnie z zapisami zatgcznika nr 3 (Decyzja
nr 48 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego) ,Zaktad Gospodarowania
Odpadami w obrebie wsi Ga¢ zaliczony jest do przedsiewzie¢ mogacych zawsze znaczgco
oddziatywa¢ na $rodowisko, dla ktérych raport o oddziatywaniu na $rodowisko jest
wymagany". - Prosimy o przekazanie raportu o oddziatywaniu na srodowisko.

Odpowiedz:

W zataczniku nr 10 do PFU przekazujemy raport o oddziatywaniu na $rodowisko

123. Prosze o potwierdzenie, iz droga dojazdowa do kwatery 1i 2 nie jest w zakresie przetargu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza. Droga dojazdowa kwatery 1i 2 nie jest w zakresie przetargu.

124. Dotyczy zmiany opisu kanalizacji deszczowej "brudnej" w tabeli wykazie cen. Zgodnie z
zapisami punkt 5.16 PFU zarowno kanalizacje deszczowg "brudng” jak i kanalizacje
deszczowa "czysty" nalezy odprowadzi¢ do zbiornika p.poz. Natomiast w tabeli wykazie
cen widnieje informacja, iz kanalizacje deszczowg "brudng" nalezy wtgczyé do zbiornika
odciekéw. Prosimy o zmiane w/w zapisu w tabeli cen i przekazanie poprawionego
zatacznika w formie edytowalnej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis w tabeli cen i zatacza na stronie internetowej.

125. Dot. pkt. 8 Wymagania Zamawiajgcego odnosnie przygotowania wstepnego projektu
technologicznego wraz z projektem konstrukcyjnym w zakresie robot budowlanych:

Zamawiajgcy w tym punkcie wyspecyfikowat zakres czesci technicznej do oferty tj. .( |
Czesc¢ opisowa projektu oraz 1. Rysunki). W czesci I-ej wystepuje pkt 6 o tresci:

»Opis i zakres niezbednych prac budowlanych do wykonania w celu uruchomienia czesci
biologicznej MBP w ZGO w m. Gac.”



Proponujemy zamiane tego punku na ponizszy zapis:

»Opis rozwigzan konstrukcyjno - architektonicznych obiektéw czesci biologicznej MBP w
ZGO w m. Gac.”

Modyfikacja tresci pozwoli Zamawiajacemu na lepsza ocene czesci technicznej oferty i jej
zgodnosci z SIWZ.

Odpowied::

Zamawiajacy przychyla sie do proponowanej zmiany.
126. Dot. Odpowiedzi Zamawiajgcego na pytanie nr 85

Zgodnie z odpowiedziag zamawiajacy proponuje podtaczy¢é wszystkie dotychczasowe
doptywy do zbiornika wod p-poz. do wspdlnego piaskownika i poprzez separator
koalescencyjny do przepompowni o wydajnosci 20dm?/s. Takie rozwigzanie, gdzie wody
opadowe s3 podfaczone do zbiornika p-poz przez separator, piaskownik wymaga realizacji
przepompowni o wydajnosci dostosowanej do powierzchni obstugiwanego terenu.
Podtaczenie instalacji kanalizacji deszczowej na terenie do przepompowni o wydajnosci 20
dm3/s spowoduje zalanie przepompowni przy deszczu nawalnym. Zgodnie ze wstepnym
bilansem wéd opadowych, sugerujemy zastosowanie przepompowni o wydajnosci ok 300
dm?/s. (ostateczna wielkoéé przepompowni zostanie dobrana po przeanalizowaniu z
Zamawiajacym zlewni).

Dodatkowo nalezy przewidzie¢ wykonanie pompowni p-poz o wydajnosci 20 dm?>/s
podtaczonej jako niezalezny obiekt do istniejagcego zbiornika wody p-poz.

Prosimy o potwierdzenie naszych zatozen do realizacji ww. zakresu
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza zatozenia do realizacji ww. zakresu i koryguje odpowiedz na pytanie nr
85 z pisma Nr ZGO-JRP 53/03/2012 z dnia 08.03.2012:

Zamawiajacy przychyla sie do proponowanych zmian i zatozen projektowych, ktére beda
polegaty na:

* podfaczenia wszystkich dotychczasowych doptywéw do zbiornika do wspdlnego
piaskownika i poprzez separator koalescencyjny do przepompowni o wydajnosci
300dm3/s  (ostateczna wielko$¢ przepompowni zostanie dobrana po
przeanalizowaniu z Zamawiajgcym zlewni).

* przepompowaniu catosci wod opadowych do istniejagcego zbiornika p-poz. celem
wykorzystania jego catkowitej pojemnosci

* wykonanie pompowni p-poz o wydajnosci 20 dm?/s podtaczonej jako niezalezny
obiekt do istniejacego zbiornika wody p-poz

* Projektowang pompownig podtaczy¢ do projektowanego odcinka sieci pozarowej z

rur DN160PE do ktérego zostang podtaczone dwa hydranty DN80 o wydajnosci
10dm?/s kazdy.

* projektowany odcinek sieci DN160 bedzie fragmentem przysztego pierécienia p-
poz dla catego zaktadu



* zainstalowaniu agregatu pradotwdrczego z automatycznym zatgczaniem, ktéry
bedzie zasilaniem awaryjnym  przepompowni  p-poz oraz  budynku
administracyjnego zakfadu.

129. Z przekazanych warunkéw przylaczenia elektrycznego (Pismo TAURON nr
05/TR5/RM/Z/3507/110/12 z dnia 02.04.2012) nie wynika, ze przesyt mocy na przytgczu
moze by¢ dwukierunkowy, tzn. ze mozliwa jest sprzedaz nadmiaru mocy produkowanej w
generatorach CHP. W zwigzku z powyzszym prosze o odpowied? czy Inwestor przewiduje
sprzedaz nadmiaru energii elektrycznej produkowanej wCHP do sieci TAURON.

Odpowiedz:

Zamawiajacy (inwestor) przewiduje sprzedaz nadmiaru wyprodukowanej w CHP energii
elektrycznej natomiast nie posiada warunkéw przytaczenia z mozliwoscig dwukierunkowego
przesytu mocy. Warunki te zostang wydane do czasu zakoriczenia rozbudowy Gtéwnego Punktu
Zasilania w Otawie, ktory nastgpi nie pdzniej niz ukonczenie przedmiotowej inwestycji.
Zamawiajacy wymaga, aby uktad energetyczny zostat wyceniony w ofercie, ktéra winna zawieraé
ewentualng przebudowe uktadu.

130. W odpowiedzi nr 85 Jest mowa o generatorze pradotwdrczym dla zasilania awaryjnego
dla pompowni pozarowej oraz budynku biurowego; w zwigzku z tym, ze budynek biurowy
jest poza zakresem przetargu prosimy o informacje: jaka mocg szczytowa bedzie
obcigzony generator ze strony budynku biurowego w sytuacji awaryjnej, oraz na jaki czas
pracy awaryjnej powinien by¢ dobrany zbiornik paliwa.

Odpowiedz:

Moc generatora pradotwoérczego winna by¢ dopasowana do pompowni ppoz. Lecz nie mniejsza
niz 20 kW. Agregat winien by¢ napedzany olejem napedowym. Pojemnos¢ zbiornika paliwa
winna zapewnic prace przez min. 4 godziny.

131. W odpowiedzi nr 74 jest informacja, iz sie¢ kanalizacji odciekow nalezy wykonac do
granicy terenu realizacji Inwestycji z przysztqg instalacjg stabilizacji tlenowej, Natomiast w
punkcie 5.15 PFU jest informacja, 12 nalezy przewidzie¢ osadnik przed zbiornikiem
odciekow. Biorgc powyzsze prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie prac Wykonawcy nie
jest dostarczenie i wykonanie osadnika przed zbiornikiem odciekow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresie prac Wykonawcy nie jest dostarczenie i wykonanie
osadnika przed zbiornikiem odciekdw. Osadnik wraz z separatorem substancji ropopochodnych
zostanie wykonany w kontrakcie 3a ,Modernizacja i rozbudowa Zaktadu Gospodarowania
Odpadami w m. Ga¢. Budowa czesci biologicznej MBP (stabilizacja tlenowa)”. Obowigzkiem
Wykonawcy jest takie podtaczenie do istniejacej sieci aby odciek trafit do zbiornika poprzez w/w
osadnik i separator.

132. Zamawiajgcy wymaga w punkcie 5.17. PFU, aby do celdw technologicznych procesu
fermentacji wykorzystywane byly w pierwszym rzedzie odcieki z gtéwnego zbiornika
odciekow. Ze wzgledu na nieznany sktad odciekdw mogacych negatywnie wptywac na
proces fermentacji prosimy o zmiane tego zapisu i umozliwienie zastgpienia odciekow
wodami opadowymi ze zbiornika p.poz.

Odpowiedz:



W pierwszej kolejnosci nalezy pobiera¢ odcieki ze zbiornika odciekéw z pras odwadniajgcych.
Zamawiajgcy umozliwia pobieranie wod opadowych zamiennie w stosunku do odciekéw z
gtéwnego zbiornika odciekdw.

133. W punkcie 5.2.1. podpunkt 4 proponujemy zamiane zapisu , W module nalezy
przewidziec..." na , W module nalezy przewidzie¢ o ile wymaga tego technologia
fermentacji metanowej....". Nie wszystkie technologie fermentacji wymagajg dodawania
materiatu strukturalnego w postaci odpaddéw zielonych. Ze wzgledu na wysoka zawartos¢
trudnofermentowalnej celulozy odpady te nie poprawiajg w znaczacy sposob
produktywnosci biogazowej | s3 obojetne w procesie fermentacji. Z drugiej strony moga
stanowi¢ cenny materiat do produkcji wysokiej jakosci kompostu w procesie tlenowym w
zwigzku z tym sugerujemy skierowanie ich bezposrednio (o ile to mozliwe) do procesu
kompostowania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy miat na mysli wybudowanie dodatkowej linii na bioodpady z boksem
(dostosowanym do iloéci na ich gromadzenie z mozliwoscia podawania poprzez tadowarke w

trakcie zadawania frakcji 0-60mm odpadéw komunalnych. Linia wraz z boksem winna zostaé
bezwzglednie wybudowana.

134. W rozdziale 5 18. FU Zamawiajacy przewiduje wykonanie stacji transformatorowej 2x1000
kVa Z decyzji przytaczeniowej zamieszczonej na stronie Zamawiajacego w dniu
11.04.2012. wynika ze Zamawiajacy zamierza zwiekszy¢ moc przytgczeniowy tylko do
1500 kW. Prosimy o wskazanie ktdra wielko$¢ jest whasciwa dla stacji transformatorowej i
czy Zamawiajacy gwarantuje Zze wielkos$¢ ta bedzie wystarczajgca dla zasilania catego
zaktadu a Wykonawca w przypadku wystapienia niedoboru mocy nie bedzie obcigzony
kosztami jej ewentualnego zwiekszenia.

Odpowiedz:

Wielkoscig wtasciwg stacji transformatorowej jest 2x1000 kVa.

Zgodnie z art. 38 ust.4 PZP Zamawiajgcy zmienia zapisy SIWZ:

1. Wytyczne dla Wykonawcéw w zakresie zaktadanych termindw i zakreséw ptatnosci
okreslajg zapisy wzoru umowy oraz wykaz cen stanowigcy czeéé¢ IV SIWZ. Zgodnie z
zapisami wzoru umowy szczegotowy harmonogram rzeczowo finansowy (HRF) zostanie
opracowany przez Wykonawce w ciggu 7 dni od daty zawarcia umowy a nastepnie
zaakceptowany przez Zamawiajacego. Jednoczes$nie anuluje sie zatacznik nr 2 do umowy —
HRF.

2. W odpowiedzi na pytania Wykonawcoéw oraz po analizie niezbednych zmian Zamawiajgcy
zmienia PFU i w zataczeniu przedktada zaktualizowany, tekst jednolity PFU.

3. W odpowiedzi na pytania Wykonawcéw oraz po analizie niezbednych zmian Zamawiajacy
dokonuje zmiany Cze$¢ Il Wzér umowy i zatacza zaktualizowany tekst jednolity umowy.

Jednoczesnie majgc na uwadze dokonane zmiany SIWZ oraz dziatajagc w oparciu art. 12a
ust. 1, Ustawy PZP, Zamawiajacy wydtuza termin sktadania i otwarcia ofert (wskazane
odpowiednio w punkcie 18 i 19 IDW) wyznaczajac je nastepujaco:



Termin sktadania ofert: do dnia ?V"M{ﬁ 2012 do godziny 10:00
Termin otwarcia ofert: do dnia :?Wm(wzmz do godziny 10:30

Miejsce skfadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
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